Adiuratio quinque modis est illicita. Primo, si fiat imperatiuè ad non subditum, & est peccatum mortale. Secundo, si fiat ad dæmones deprecatiue, & est peccatum mortale. Tertio, si fiat ad dæmones imperatiuè ad aliquid discendum, vel per eos consequendum, & est peccatum mortale. Quarto, si fiat ad irracionales creaturas secundum se: quia tales ab alio aguntur ad proprias ope-

rationes, & est peccatū veniale. Quin-
to, si fiat Deum, vel homines, vel Ange-
los, non ex necessitate, sed ex leuitate:
quia est contra præceptum secundum
Decalogi in ordine, & est peccatum ve-
niale.

DE ADOPTIONE.

Adoptio est personæ extraneæ in fi-
lium, siue nepotem, vel deinceps
assumptio, quæ duobus modis fit, nem-
pe autoritate principis, seu magistra-
tus, & propria voluntate, siue authori-
tate priuata. Adoptatus primo modo
succedit patri ab intestato in hæredita-
te, nec eum sine causa admissa in iure,
quarta parte hæreditatis priuare po-
test: adoptatus verò secundo modo, nō
succedit parenti ab intestato, neque ei
pater aliquid in testamento tenetur re-
linquere.

Adoptare secundum iura nequeunt.
Primò, qui habent naturale impedi-
mentum ad generandum. Secundò,
qui non sunt sui iuris, sed constituti in
potestate aliena, vt filij familias. Ter-
tio, qui sunt minores viginti quinque
annis: nam adoptans debet excedere
adoptatum octodecim annis, ita vt na-
tura-

turaliter possit esse pater adoptati. Ado-
prare in fratrem, sororem, vel patrem,
nullus potest: quia contra naturā. Item
adoptari, consanguineis non compe-
tit. D. Thom. 4. sentent. quia tales natu-
raliter sunt hæredes.

Adoptionis effectus secundum ius
ciuile, & canonicum, est impedire ma-
trimonium inter aliquas personas sim-
pliciter, vel ad tempus, & etiam diri-
mere secundum communiorum opi-
nionem: ratio autem huius prohibitio-
nis fuit cohabitatio quæ solet esse in-
ter tales, si enim ad eas liceret copula,
facile pateret aditus concupiscentiæ.

Huius cognationis legalis, vt docet
D. Thomas, tres sunt species. Prima, est
inter adoptantem, & adoptatos, quæ
indistinctè impedit in perpetuū, etiam
soluta adoptione: nunquam enim ado-
ptans potest contrahere cum filia ado-
ptata. Secunda est inter filiam natura-
lem adoptantis, & adoptiuum, quæ im-
pedit quamdiu durat adoptio: soluta
autem per mortem patris, vel per emā-
ncipationem, non impedit. Tertia est in-
ter patrem adoptantem, & uxorem fi-
lij adoptiui, & inter filium adoptiuum
& uxorem patris adoptantis, quæ perpe-
tuò impedit, et post emancipationem.

DE ADVLATIONE.